2021年６月 24日

各  位

                         会 社 名 株式会社近鉄エクスプレス

代表者名 代表取締役 社長執行役員 鳥居 伸年

        （コード番号 9375 東証一部）

問合せ先 取 締 役  常 務 執 行 役 員 髙橋 克文

   ＴＥＬ : （03）6863-6440

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である近鉄グループホールディングス株式会社について、支配株主等に

関する事項は以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

1. 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

(2021年３月 31日現在)

商号 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

近鉄グループ

ホールディン

グス株式会社

その他

の関係

会社

44.11 2.98 47.09

株式会社東京証券取引所 市場第一部

2. 親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

当社は、近鉄グループの一員として、主に国際航空貨物事業、国際海上貨物事業及びロジス

ティクス事業を営んでおりますが、親会社等との営業取引はなく、事業活動に影響を受けるこ

とはありません。

なお、当社取締役８名、監査役４名のうち、親会社等の役員を兼ねる者は１名であり、その

兼務状況は次の通りであります。

 （役員の兼務の状況）                        (2021年６月 24日現在)

役 職 氏 名
親会社等における役職

等
兼任等の理由

取 締 役（非常勤） 小 林 哲 也
代 表 取 締 役 会 長

グ ル ー プ C E O

豊富な経験・見識を当社

の経営監督機能の一層

の強化に反映していた

だくため、選任しており

ます。

また、経営判断については自主独立が尊重されており、独立性は確保されていると考えてお

ります。

3. 支配株主等との取引に関する事項

 2021年 6月 16日提出の有価証券報告書に記載しております「関連当事者情報」をご参照く

ださい。

 以 上